РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                 Тридцать пятая                                   сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2021 г.                                                                                           № 397

О выходе из Союза МКСО

РФ и о признании

утратившим силу

решения

Муниципального совета

Чернянского района от

28.04.2010 г. № 293

Руководствуясь решениями Муниципального совета Чернянского

района от 29.09.2021 г. № 356 «О Контрольно-счетной комиссии

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области», от

22.12.2021 г. № 396 «О внесении изменений в решение Муниципального

совета Чернянского района от 25.09.2018 г. № 4 «О структуре

Муниципального совета Чернянского района», письмом председателя

представительства Союза МКСО в Центральном Федеральном округе,

председателя Контрольно-счетной палаты городского округа г. Воронеж

Литвинчук Е.С. от 09.12.2021 г. № 1348-08,  Муниципальный совет

Чернянского района

решил:

1. В связи с прекращением деятельности Контрольно-ревизионной

комиссии Чернянского района как структурного подразделения

Муниципального совета Чернянского района выйти из Союза

2

муниципальных контрольно-счётных органов (МКСО) Российской

Федерации.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета

Чернянского района от 28.04.2010 г. № 293 «О вступлении Муниципального

совета Чернянского района в Союз муниципальных контрольно-счётных

органов (МКСО) Российской Федерации и делегировании полномочий по

представительству в Союзе МКСО РФ контрольно-ревизионной комиссии

Чернянского района».

3. Поручить председателю Муниципального совета Чернянского

района Чуб М.В. выполнить необходимые действия, связанные с

прекращением членства Муниципального совета Чернянского района в

Союзе МКСО РФ.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет»

(адрес сайта: http://www.admchern.ru).

5. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района  по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.admchern.ru/